营业总收入（元） 362,958,865.62 237,787,135.11 52.64%

营业利润（元） 50,840,784.82 39,413,648.84 28.99%

利润总额（元） 52,280,574.29 42,735,444.90 22.34%

归属于上市公司股东的净利

润（元）
42,387,736.54 36,577,964.73 15.88%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润

（元）

41,144,212.26 33,934,876.22 21.24%

基本每股收益（元/股） 0.27 0.24 12.50%

稀释每股收益（元/股） 0.27 0.24 12.50%

加权平均净资产收益率 （%） 5.25% 5.51% -0.26%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
5.10% 5.26% -0.16%

经营活动产生的现金流量净

额（元）
-102,028,159.63 -12,423,059.19 -721.28%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.65 -0.16 -306.25%

说明：报告期内，公司实施了以资本公积金向全体股东每10 股转增10股的权益分派方案，公

司按转增后的股本重新计算和列示上年同期每股收益。

二、非经常性损益情况

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额
附注

（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

1,246,303.47

主要是厦门科灿信息技术有限

公司收到厦门湖里国税局增值

税返还 1,152,579.47 元。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 193,486.00

所得税影响额 -196,265.19

少数股东权益影响额 0.00

合计 1,243,524.28

   厦门科华恒盛股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、报告期公司股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
58,500,000 75.00%   54,990,000 -3,510,000 51,480,000 109,980,000 70.50%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,500,000 75.00%   54,990,000 -3,510,000 51,480,000 109,980,000 70.50%

 其中：境内非国

有法人持股
30,702,100 39.36%   30,702,100  30,702,100 61,404,200 39.36%

   境内自然人

持股
27,797,900 35.64%   24,287,900 -3,510,000 20,777,900 48,575,800 31.14%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
19,500,000 25.00%   23,010,000 3,510,000 26,520,000 46,020,000 29.50%

1、人民币普通股 19,500,000 25.00%   23,010,000 3,510,000 26,520,000 46,020,000 29.50%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 78,000,000 100.00%   78,000,000 0 78,000,000 156,000,000 100.00%

注：高管股是指已解除限售，但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份

及其变动管理规则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理业务指引》的相关规定予以锁定的股份。高管持有的限售股份仍包含在“有限售条件

股份——境内自然人持股”中。

   （二）股份变动情况说明

1、根据公司2011年4月1日召开的2010年年度股东大会决议，公司按每 10 股转增10股的比例，

以资本公积向全体股东转增股份总额7,800.00股，每股面值人民币1元，计增加股本7,800.00万元。

2011年5月9日，公司《2011年第一次临时股东大会决议》及《章程修正案》规定，公司申请以资

本公积转增注册资本人民币7,800.00万元，变更后的注册资本为人民币15,600.00万元，股本为人民

   厦门科华恒盛股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

币15,600.00万元。注册资本变更业经天健正信会计师事务所有限公司于2011年5月13日出具天健正

信验（2011）综字第020066号《验资报告》审验。

2、有限售条件股份本期减少3,510,000.00元，系公司股东谢伟平、刘军、王安朴、王军、王

禄河所持股份限售期满后转为无限售条件股份。